
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201831/08/2018Folha:  1/3       O(a)  Ordenador Do Fundo Municipal De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
10/20187/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL19/09/201819/09/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA TIPO A DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO AMBULÂNCIA N. 4215751712220851191, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE,  DESTINADA AO TRANSPORTE DE PACIENTES QUE NÃO APRESENTEM RISCO DE VIDA, PARA REMOÇÃO SIMPLES E DE CARÁTER ELETIVO CONFORME CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDA PELA PORTARIA Nº 2.048/GM/MS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

São Bernardino,   19   de  Setembro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201831/08/2018Folha:  2/3DE MARCO LTDA     (4736)1 VEICULO AUTOMOTOR NOVO TIPO FURGAOTRANSFORMADO EM AMBULANCIA COM ASCARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TETO ALTO, ANO/MODELO NOMÍNIMO 2018/2019, NA COR BRANCA, MOTOR DIESEL MINIMO4 CLINDROS TURBO, MINIMO 130 CV, NO MÍNIMO  AIRBAGPARA O MOTORISTA E O PASSAGEIRO,CONSTRUIDATOTALMENTE EM CHAPAS DE AÇO, GERENCIAMENTOELETRONICO, DIREÇÃO HIDRAULICA, AR CONDICIONADO NACABINE E COMPARTIMENTO DA AMBULANCIA COMCONTROLE NO PAINEL ORIGINAL DE FABRICA, RADIO CD MP3BLUETOOTH, CAMBIO DE 06 MARCHAS SINCRONIZADAS AFRENTE E UMA A RÉ,SUSPENSAO DIANTEIRAINDEPENDENTE COM MOLAS PARABOLICA TRANSVERSAL,AMORTECEDORES TELESCOPICOS DE DUPLA AÇAOESTABILIZADORA, FREIOS HIDRAULICOS DE DUPLOCIRCUITOS COM DISCO NAS QUATRO RODAS E VALVULASSENSIVEIS A CARGA OU ABS, TRAÇAO DIANTEIRA OUTRASEIRA COM RODADO SIMPLES EM AÇO E PNEUS MINIMO215/75 R 16, DISTANCIA ENTRE EIXOS MINIMO 3,650 M,FAROIS DE NEBLINA, PORTA CORREDIÇA LATERAL DIREITA,PORTA TRASEIRA DUPLA, PROTETOR DE CARTER DO MOTORE CAIXA DE CAMBIO, TANQUE DE COMBUSTIVEL DE NOMINIMO 90 LITROS. TRANSFORMAÇÃO E EQUIPAMENTOSPARA AMBULANCIA DE REMOÇÃO BASICA TIPO A SEGUINDOAS PORTARIAS DESCRITAS NA NBR 14561 QUE TRATA ASNORMAS TECNICAS PARA A MONTAGEM DE VEICULOS PARAATENDIMENTO A EMERGENCIAS E URGENCIAS MEDICAS ERESGATE, RESVESTIMENTO INTERNO TOTAL (LATERAISTETO E PORTAS) SE POSSIVEL COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO, PISO EM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL OUMANTA VINILICA AUTOMOTIVA ANTIDERAPANTE ULTRARESISTENTE (ANTI BACTERICIDA), JANELA LATERALCORREDIÇA NA PARTE LATERAL DIREITA, MACA RETRATILCOM ESTRUTURA EM ALUMINIO, COM RODIZIOS, CABECEIRABASCULANTE APOIOS LATERAIS, ENGATE DE FIXAÇAORAPIDO PARA FIXAÇAO DA VITIMA E DA MACA RIGIDA, ESISTEMA AUTOMATICO ANTIQUEDA EM CONFORMIDADE COMA NORMA ABNT/NBR/14561,COM COLCHAO OU COLCHONETESEM COSTURAS REVESTIDO PARA LAVAGEM EDESINFECÇAO COM PRODUTOS QUIMICOS, ENGATE PARACADEIRA DE RODAS NA LATERAL, ILUMINAÇÃO INTERNA,POLTRONA GIRATORIA PARA ENFERMEIRO/MEDICO,EQUIPAMENTO DE COMUNICAÇÃO DO TIPO VEICULARINSTALADO NO PAINEL DO VEICULO E COM ANTENAEXTERNA DE COMUNICAÇÃO, UM BANCO TIPO BAU COMGAVETA REVESTIDO EM CURVIM E ESPUMA INJETADAAUTOMOTIVA COM CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINALMEDINDO NO MÍNIMO 1.20 CM COMP. X 0.55 CM LARG.(APROX), UM ARMARIO AEREO INSTALADO NA PARTESUPERIOR DA LATERAL  ESQUERDA COM DIMENSOESMINIMAS 1,00 C X 0,60 A X 0,30 P, COM PORTAS CORREDIÇASE 3 GAVETAS, UM CONJUNTO DE OXIGENAÇÃO  3M³COMPOSTA DE 03 CILINDRO DE 03M³, VALVULAREGULADORA , REGUA TRIPLA, MANGUEIRA TRANÇADAUMIDIFICADOR, FLUXOMETRO, ASPIRADOR E MASCARAFACIAL, COMPARTIMENTO PARA CILINDRO DE OXIGENIO03M³, 01 SINALIZADOR ACUSTICO VISUAL (TIPO ASA 5) OUTIPO BARRA LINEAR, SINALIZADORES LATERAIS PULSANTES,UMA SIRENE ELTRONICA COM 04 TONS, 01 SUPORTE PARASORO E SANGUE, CIRCUITO ELETRICO COM CABOSANTICHAMAS SUPER DIMENSIONADOS QUE NÃO EMANEMGASES E INTERRUPTORES DE ACIONAMENTO EMBUTIDOS,FAROL DE EMBARQUE NA PORTSA TRASEIRA, ADESIVOSIDENTIFICANDO O VEICULO conforme manual de logotipodisponibilizado pelo Ministério da Saúde no site www.saude.gov.br,UM KIT ESTRIBO PARA FAROIS DIANTEIROS, LATERAIS ETRASEIROS. DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSOAMBULÂNCIA N. 4215751712220851191 EM ESPECIALCONTER: SINALIZADOR ÓPTICO E ACÚSTICO; EQUIPAMENTODE COMUNICAÇÃO; MACA COM RODAS; E SUPORTE PARASORO E OXIGÊNIO MEDICINAL. - Marca: RENAULT MASTERFURGÃ

Und 1 - 177.500,00    177.500,00

Total do Fornecedor: 177.500,00Total Geral: 177.500,00São Bernardino,   19   de  Setembro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201831/08/2018Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (7),  2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (46),  2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (50),2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (60)

São Bernardino,   19   de  Setembro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201831/08/2018Folha:  1/3       O(a)  Ordenador Do Fundo Municipal De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
10/20187/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL19/09/201819/09/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA TIPO A DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO AMBULÂNCIA N. 4215751712220851191, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE,  DESTINADA AO TRANSPORTE DE PACIENTES QUE NÃO APRESENTEM RISCO DE VIDA, PARA REMOÇÃO SIMPLES E DE CARÁTER ELETIVO CONFORME CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDA PELA PORTARIA Nº 2.048/GM/MS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

São Bernardino,   19   de  Setembro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201831/08/2018Folha:  2/3DE MARCO LTDA     (4736)1 VEICULO AUTOMOTOR NOVO TIPO FURGAOTRANSFORMADO EM AMBULANCIA COM ASCARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TETO ALTO, ANO/MODELO NOMÍNIMO 2018/2019, NA COR BRANCA, MOTOR DIESEL MINIMO4 CLINDROS TURBO, MINIMO 130 CV, NO MÍNIMO  AIRBAGPARA O MOTORISTA E O PASSAGEIRO,CONSTRUIDATOTALMENTE EM CHAPAS DE AÇO, GERENCIAMENTOELETRONICO, DIREÇÃO HIDRAULICA, AR CONDICIONADO NACABINE E COMPARTIMENTO DA AMBULANCIA COMCONTROLE NO PAINEL ORIGINAL DE FABRICA, RADIO CD MP3BLUETOOTH, CAMBIO DE 06 MARCHAS SINCRONIZADAS AFRENTE E UMA A RÉ,SUSPENSAO DIANTEIRAINDEPENDENTE COM MOLAS PARABOLICA TRANSVERSAL,AMORTECEDORES TELESCOPICOS DE DUPLA AÇAOESTABILIZADORA, FREIOS HIDRAULICOS DE DUPLOCIRCUITOS COM DISCO NAS QUATRO RODAS E VALVULASSENSIVEIS A CARGA OU ABS, TRAÇAO DIANTEIRA OUTRASEIRA COM RODADO SIMPLES EM AÇO E PNEUS MINIMO215/75 R 16, DISTANCIA ENTRE EIXOS MINIMO 3,650 M,FAROIS DE NEBLINA, PORTA CORREDIÇA LATERAL DIREITA,PORTA TRASEIRA DUPLA, PROTETOR DE CARTER DO MOTORE CAIXA DE CAMBIO, TANQUE DE COMBUSTIVEL DE NOMINIMO 90 LITROS. TRANSFORMAÇÃO E EQUIPAMENTOSPARA AMBULANCIA DE REMOÇÃO BASICA TIPO A SEGUINDOAS PORTARIAS DESCRITAS NA NBR 14561 QUE TRATA ASNORMAS TECNICAS PARA A MONTAGEM DE VEICULOS PARAATENDIMENTO A EMERGENCIAS E URGENCIAS MEDICAS ERESGATE, RESVESTIMENTO INTERNO TOTAL (LATERAISTETO E PORTAS) SE POSSIVEL COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO, PISO EM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL OUMANTA VINILICA AUTOMOTIVA ANTIDERAPANTE ULTRARESISTENTE (ANTI BACTERICIDA), JANELA LATERALCORREDIÇA NA PARTE LATERAL DIREITA, MACA RETRATILCOM ESTRUTURA EM ALUMINIO, COM RODIZIOS, CABECEIRABASCULANTE APOIOS LATERAIS, ENGATE DE FIXAÇAORAPIDO PARA FIXAÇAO DA VITIMA E DA MACA RIGIDA, ESISTEMA AUTOMATICO ANTIQUEDA EM CONFORMIDADE COMA NORMA ABNT/NBR/14561,COM COLCHAO OU COLCHONETESEM COSTURAS REVESTIDO PARA LAVAGEM EDESINFECÇAO COM PRODUTOS QUIMICOS, ENGATE PARACADEIRA DE RODAS NA LATERAL, ILUMINAÇÃO INTERNA,POLTRONA GIRATORIA PARA ENFERMEIRO/MEDICO,EQUIPAMENTO DE COMUNICAÇÃO DO TIPO VEICULARINSTALADO NO PAINEL DO VEICULO E COM ANTENAEXTERNA DE COMUNICAÇÃO, UM BANCO TIPO BAU COMGAVETA REVESTIDO EM CURVIM E ESPUMA INJETADAAUTOMOTIVA COM CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINALMEDINDO NO MÍNIMO 1.20 CM COMP. X 0.55 CM LARG.(APROX), UM ARMARIO AEREO INSTALADO NA PARTESUPERIOR DA LATERAL  ESQUERDA COM DIMENSOESMINIMAS 1,00 C X 0,60 A X 0,30 P, COM PORTAS CORREDIÇASE 3 GAVETAS, UM CONJUNTO DE OXIGENAÇÃO  3M³COMPOSTA DE 03 CILINDRO DE 03M³, VALVULAREGULADORA , REGUA TRIPLA, MANGUEIRA TRANÇADAUMIDIFICADOR, FLUXOMETRO, ASPIRADOR E MASCARAFACIAL, COMPARTIMENTO PARA CILINDRO DE OXIGENIO03M³, 01 SINALIZADOR ACUSTICO VISUAL (TIPO ASA 5) OUTIPO BARRA LINEAR, SINALIZADORES LATERAIS PULSANTES,UMA SIRENE ELTRONICA COM 04 TONS, 01 SUPORTE PARASORO E SANGUE, CIRCUITO ELETRICO COM CABOSANTICHAMAS SUPER DIMENSIONADOS QUE NÃO EMANEMGASES E INTERRUPTORES DE ACIONAMENTO EMBUTIDOS,FAROL DE EMBARQUE NA PORTSA TRASEIRA, ADESIVOSIDENTIFICANDO O VEICULO conforme manual de logotipodisponibilizado pelo Ministério da Saúde no site www.saude.gov.br,UM KIT ESTRIBO PARA FAROIS DIANTEIROS, LATERAIS ETRASEIROS. DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSOAMBULÂNCIA N. 4215751712220851191 EM ESPECIALCONTER: SINALIZADOR ÓPTICO E ACÚSTICO; EQUIPAMENTODE COMUNICAÇÃO; MACA COM RODAS; E SUPORTE PARASORO E OXIGÊNIO MEDICINAL. - Marca: RENAULT MASTERFURGÃ

Und 1 - 177.500,00    177.500,00

Total do Fornecedor: 177.500,00Total Geral: 177.500,00São Bernardino,   19   de  Setembro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2018 - PR 10/201810/201831/08/2018Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (7),  2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (46),  2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (50),2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (60)

São Bernardino,   19   de  Setembro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


